2017年东莞市中学共青团改革暨学校团队工作会议文件之一

	 共青团东莞市委员会
	文件

	 东莞市教育局

	东团联通〔2017〕10号

	[image: image1.jpg]o1 L LI
3 E] b

PR A (2016) 17 %

E b BEES
RFER (PEde i EsRschiiiR) mida

%, ABR, AHTHEE, KWT (X%), WML E
HEE, &¥HA:
HARANAMIAIAFREHBRAPNERERERMN, Bl (P&
AAThmfoidAORAIHEGEL) PP REGBEIE S
W, AMELPRANTORN (RREPRKEF R),
AEAFR, KABFARBHRT (PEAXAXREEZRF K),
R RBEA, REGTHEELR, L LR P FAFAXE,

[image: image14.jpg]H ) B ENE
|~ N S = B i )

AER L (2016) 74 &

RT#EER EHAFR HEE
RFHIEK (pREAFRRESKIEG R #@m)

BHAULTHMERAS. HER, 4ERBT ¥

20164 11 A 14 8, ¥R, HEHRLBALE T # £
FATHEZELREELN, HTLHWAR (PHEAFARES
WAEY (PHEFHKLK (2016) 175, UTHH(FEY), #2
GhHEPEAFORECNR, WEIEPRAPFLAFA IR
FTEEBE.

A (FE) HRBHRAN, AMERUEE, HFEd Ik
FRREHK, BUFERANIREENAREE, WERKR
&, AR ERHAERR. (FR) EXHAHAHANER

1 =

★

关于转发《中学共青团改革实施方案》的通知

各镇（街、园区）团委、宣教办（局），各市直属中学：

去年底，团中央、教育部联合召开全国中学共青团工作改革电视电话会议，并于会前印发《中学共青团改革实施方案》（中青联发〔2016〕17号，以下简称《方案》），就全面推进中学共青团改革创新，切实加强和改进中学共青团工作进行了专题部署。现将《方案》转发给你们，并就有关事项强调如下：

1、《方案》是新形势下切实加强和改进中学共青团工作的纲领性文件，各镇（街、园区）团委要高度重视，将其纳入共青团改革的整体规划，统筹推进落实。要加强团教协作，推动改革取得突破。一方面，学校共青团改革要主动融入教育大局，围绕中

学教育事业改革和人才培养大局找准职能定位和工作路径，提升育人价值。另一方面，各级教育行政部门要将中学团建作为党建工作的重要组成部分，为改革提供有力的资源保障。

2、各镇（街、园区）团委、宣教办（局），各学校要把落实《方案》作为推进党建带团建工作的重要抓手，推动把团建纳入学校党建工作规划和年度考核内容，团建工作占比不低于10％，各学校应明确由1名校级领导分管共青团工作，建立学校党政班子定期听取共青团工作专题汇报制度。

3、本次改革涉及学校共青团工作的方方面面，各镇（街、园区）团委、宣教办（局），各学校要把握重点，列出清单，推动改革任务的落实。突出抓好以下工作：

（1）加强团的先进性建设。综合本改革方案、和省委印发的《关于加强和改进党的群团工作的实施意见》，各镇（街、园区）团委要按照省的要求，合理控制团青比例，于2017年底，将初中阶段毕业班团青比例控制在30%以内；2018年底，将高中阶段毕业班团青比例控制在60%以内。着力加强团校建设，要求入团积极分子必须参加不少于20学时的团课学习，学生团员必须每年参加集中培训时间一般累计不少于1天或者8学时。

（2）建立健全“一心双环”团学组织格局。各学校要建立健全党领导下的“一心双环”团学组织格局，即以团组织为核心和枢纽，以学生会为学生“自我服务、自我管理、自我教育、自我监督”主体组织，以学生社团及相关学生组织为外围手臂延伸。明确并强化学校共青团对学生会、学生社团等各类学生组织的指导管理职能。

（3）推动中学志愿服务发展。以深入开展学生综合素质评价为契机，建立健全“教育部门协调指导、共青团组织归口管理、综合素质评价驱动、团员学生自愿参与”的中学生志愿服务机制，推动全体团员成为注册志愿者，推动学校成立志愿服务队（站），并配置志愿服务专项经费。
（4）改革完善中学团干部选配使用制度。综合本改革方案，及省委印发的《关于加强和改进党的群团工作的实施意见》，要着力完善中学团干部队伍“专兼”配备机制，在3年内实现团委书记岗位专设，按学校中层正职干部配备和管理。团的工作按一定比例折算成相应的工作量，教师团干部的考核要以共青团工作作为主要内容，考核结果和工作成果作为评聘职务和工资分配的重要依据。专任团干部获得的共青团有关荣誉和研究成果享受与教育行政部门同等待遇。

附件：关于转发《共青团中央 教育部关于印发<中学共青团改革实施方案>的通知》

（此页无正文）

	共青团东莞市委

	东莞市教育局

2017年3月29日

[image: image15.jpg]HARPYHARBIHERNE, BEERERTTHAEEY
HES (7)) RARREERLRE.

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]rh g I SO 9B i R

HAANRMELIHPEHRAMEERER (PHPAX
FumARA O ETREGERL), PAENHETE LA
wOBER (EHRP AN HEY, AAMAPERFHEX
Yoolu, Mk WA, HHERFTE, X
A A R R R (BRI, PEA
.45 % i b 2 o b R A

—. BEEEX

(—) f§%2h

FEAMMEGFAAPEARZS, B, Hp, AP 22
W, EAFIRMIAPLFRAVNTEHBEHRIREXTHD
AR TGN, PREEEFEHRCKEHD
B, KU GHEMR R SR P EERSN, RRETH
CHREE, OREAR, YHEMHR, KFEET NETHEES,
BIEFLAMA, BHURSFEARKARA A B REMENE, ¥
MUk B F ARG E, AR, B#AK, ARES
mRALRSEWH T EER, FARJPEREA AL G HFo Lk
Bl#, $SAARERTEREHR2EX B LSS R R HX TR
A,

(=) ALxp0

FEERABRE B, BREL, RERKEEMAXFHNN

-5 -

[image: image4.jpg]SO i e R ORI R AT M A R
ERNMBLFpEAEFARRS YT, 2LH,

FAMARGT AN, BATFRAFLEERAABAXE
VYR NEGN AR R, RORPEEFETHENRE
RARLH R, AN ANMN,

R ERMM, ROUEEHPONKE, BRFER
MOTHFEON, BHRSFANTIHEAGA, LFELEF
ThhERtEm, ABEAREARTEL,

REFARUEM, FROALFERFIEATAN LSRN
EANBRIAREN, THABRMENEF LN RHEAR, F
HHHATERNARENBERY, AR PRBNEFE,

rhFEEEYw, AoREFFAENERERMEM, E
FTHESAFARMEERRAH, REBREX, FEEE4
wiiy, WEEHES, FREKEHD,

(=2) 2 &84

At KW, P FRFAERRENS, NS
b b, kil BRMAREIARMBRENE, KRk
WEBRSAAFFAEMBIERE, THHRAEXTFKY
.o WERE ARRATHREG, H2-3 £y, RRKAR
AR ERHFRE, B¥ERAEISITH, RS EXRNARL
M HARAHMPENTEEAUHEFRA, - AES
PhA AL AN Rl Fi#dNAPEA, #-¥

-6 -

[image: image5.jpg]AT ES R SIEES N E N Rl R R
B, RS APFERHEEON

. MEHN

(—) PR¥ARACH LW A Ao i& 17 DL

| R EmBA K, SHAEAHKTEFHTRLYS
g M AE RIS, mEBEKBEAE, T () R, E
RESRREH T TRERIRNB IS EE K Ea BN,
SHEAASFERBEIEE-GERTH, 7 () &, BER
HEENHANNRKAPERFALIE, F () &, BR
HER b FAEARBCEREREANE, R P FHALRR
HEEREAAR, WEERFAKBND, AZKFEHLSRMATHK
WITURAEAAI RO THERE, EMS X PRERADIRM
XA RAIFREFL2ENAPE, WRPFE, PRER
SELEAEPEAFAIERFQNER, SHHEBZTRETES
FRIBEUPHEAFAIAIRBBAAR, RUER Bt
D FHRRHETH,

2. REBME¥MNLHE, EPF¥FEETEAAAKRL, ¥ K
AFAFALHMMAER, BEARR, 2R EA$a8 &5 %
REEHEERERN, RIRLAHXAFTH "~ XK P¥H
¥ULERE, BDUAAALABROREA, NELSH¥E “aR
BH, BREE, ARKY, ARER” THAK, U¥4LHE
BHX¥EAR KNS DEREMN, RAIXKAAEL RS L aP P

-7 -

[image: image6.jpg]F

b oxg

RS R RAFRAENFLOMBHESEE, #
FRFL e e RARFLOULREKERBIF
%I.;+ﬁm§m%ﬁﬁgﬁ#$ﬁmwwufgmﬁ,iﬁ
@ﬂ%#é&m%ﬁ&@uF%ﬁﬁﬁﬁﬁﬂmﬂﬁﬁk%im
BAME, MERE 50, UHEHLTHNBRELPAE
RRIRRIS, FASRARORANS 5 EE, REREH
RAKLRESNAE.

3. RLMPANMENS, A MBI ZAE AT T S
ARIEMNRSRE, HARIHNANKT. RRDR. B A
EVRREAEE, VARIHRUANKT. RRANAYE L. &
SRAE., PEAANARER, KADNKAPRRAD L,
RENAEARERFALARRANEL, T8 4R a 02
FREFHACSEREANNDRANBUREIERR, Tl
ERERDBEYTHAAYHRRAA, AER 4B L UNR
RTRH. BLPLEETFH, RERFREDARMEAMA,

4. BTABHKARSFIAFEFEHE, X208 “A%
HEREA" “FACTAEE” “MEERSALRE" “HFS
HBERENE" $IHER. HRAFAFRERAND “HEA
T ABRREAFLAANAESEELED, AP dRAER
AP FRAREAIRURT (B) R, BRAS (42KWHILE)
HMEBRBTHGEFPFISAIHBA P “"BRAK", #4
EHABBEAFTP T I00 4 FERGFRFEE SPFHRFAT

o

31

- 8 -

[image: image7.jpg]ﬁ&#iwiﬁ%ﬁl$uiﬁﬁmi%.ﬂwm%mi%d
&"*1¢##ﬁmlﬁﬁM“QMQ¥Qﬁ"ﬂﬁ'njmj
ﬁTW%éﬂﬂMﬁﬂm.ﬁftﬁ$&%ﬁ#i&tﬂ£a%
LEES L STNE Y T Y ey

(=) Hod%sb it skin

S FRAKERMM, MBMEA BURN RuFE.
i#ﬁm%%ﬁ&ﬁk&m&m#&&m*# MA R R % RN
W, BREAKES, HIEAEMARNE REMRELHH
FIIH DL BIE30% , 60% Ak, HMAMZE R R thinoh
FEERAREFAEXANRRRAR, \DRRSFo%&a
RHAER, FHRANASKA, ¥, 5%, NWSL4 0
BEUBHEFSHE, F4%E. FARBKLABAALH A 2
HRFRRERERRT KRBT R, PHETIERREANA
HXHHRIA, NEWESWTD T8 $etty @il

6. REEAKWHEIHE, AW WEARERKT, A
$AT “FEK, FER, BEK, RAM, dHE" HER,
WEEBRA ARG ETRSE, EHEHRG LRSS DEESWE
NEEABREANONDEXRAKN, E2ERNFIRN, UK
W, EREH, ARL2ESFAnBARLFHRN, A0HER
GESPEPENHT-REHTFPF I RAHES ¥t 8K
“ZoEH " FRAARE, HATEHARKANFRSERE
REHEMELRK, THPONBARAMRFE, RIARER

-0 -

[image: image8.jpg]TEEA®" £
ﬁﬁ%ﬂﬂ%k.él¢ii%§iifaﬁ‘mﬁf
LS PN wéﬁmi¢wﬁﬁ$hﬁﬁ
. . 7 0 R R

7-@ﬁﬁﬁmﬂgﬁcﬁkii¢¥#ﬁm“ﬁgﬁi”
Iﬁ,ﬁmmﬁﬁ%gimﬂgﬁmﬂﬁﬁﬁﬁﬁﬁlﬁ%%
%fii%%###éﬁmﬁ%l?ﬁ%m&#ﬁfmh B A E KB
R ROTERDESSEE Lz AN, EELAHK
KEDEBB B RRALBHCREER NI, HEE LS,
AELBMUE, BANEABR, SEEH DR ERR,
RAUHABARCHBARGRR, EHAARE, AEHE
ARAXABRMBRAARAY, P EERR T K EHBIH
EXBALH, ETFAENE-NETHARLE, mEAHE
HBRIRARSS 3. BAUERE, KEAELSAR PR
EfRPRERMAXTINRAERER, REAThPEa N2
SHEE, ARTHEN.

8. ¥ RAMWHEEM. IFARUBEGRRKERL AN,
HEERE, ¥0eF, FTERE, A&#FN8, AEERELR
AEAR A, PEARKANEERE, AOFFIEFLRT
G L ER, A#HH, RAFRPERRR. AHARRS
FHBR, ¥LAFHORSPEIRAARFEARD, /72
FR CREFFE CREPRET FHURMRANK, ERA

_10_

[image: image9.jpg]§¥ﬁﬁa#hﬁéﬁﬂﬁﬁﬁﬂﬁﬁﬁﬁiﬁ‘5g%’gﬁ
AOBRP L BRI ELHG, HARE GO 4004
Re EARFENTHAE SUMEL@MAK Skt I
m%%tm3ﬁﬁ%ﬁﬁﬁw@_

(Z) AEGNRIHASoHr X7t

9. BAIMBRKALINAPNEIN, FALTEHTM T it
FRARAFREREM®, UPEBEHL L X RbE w4
BW, BURRAHLEAMONEA Y ZTEANE, Uhd kg
FHREXH, B “S5AEHBE" “BRLAL" 14 ¥4 h4
B “I8 ¥ RANR" $55AF, 5l S¥erirasn, &
BREH; BEPFARKPERRTI AL, F5
BRPFURTEERFALERYAIhYERABTF £, £ F
EA¥, KEHAIAR, HETLLEHERS S E 0,
GRABHA. EHRHA. XLHA, HRIPELE-thLER
BMIHGkR, $RAITFLARPELER, THEFA
B, QFFR, XHREER A, AHQOHBDERY, &
MREER, HERHAE, ROALATRE, EAME . &
MO, M. RU%HMKMBEN, HRPR @H+ ¥
ABANERKAIARFHES S,

10 RLRAUFZHABMFRBAESD ABRIH LA AH
B, URAFREAHGRREN Y RYL, HARFTRREES
hHGEERANLEARAPTETHEGIRE, RIfL "8

_ll._

[image: image10.jpg]AETHENS A¥EaePon, GAEKAFRRS, B
RELAMEE” b rs EARMATHNY, RO PELENR
REMAEM, a%f, wAf, EAMBLTFR, RALEKTF
TAREAERAERY, RO FHRAEHLBRIFNRFN,
RIERREER, havsi, S FP¥RASARLEALR,
MAFRFREE, B EeHBnlesonE, XH¥sd
A, FEABRPIAFRES, RAVAEHRBRR,

1. RA@EPFLAEHHKPRAEEPIH. EHREF
EREPFLOERAGTHESGR, USHHBHMRFT LR
P ERERRAMAEL, X2ABALALRY, RETHR
G, EdAHY, S¥HHEFER, FLERA, ARAHAR
B CHEFE, PHCTREBBFFERKRGTH, NS
HRFTEE, RFYARVIYRELSHEAAREATHR, A
mEEAKRT, RARBPEE TR, FREASFHRERS,
ME i EKESHXIE;, R2AFARS, ¥RE, ¥4 2%
MAREFHEPHTERA, RAEPRRFLERPORAREL
Hlae ko, EYFAARTHRRIRBER, EFLL
merFRRIANFERBOEN, EFRIE, W, BRE
EMARBAPERUBRARP THETE - RUY,

12, eyt mPf, MER, RAAEANY. BERT
CIhBR, IANBPR, F, T, BRFER, HREPER
FHSRALHHOELSRELATINE, THE4RARFAHBER

-12_

[image: image11.jpg]B, Rk, RMOLGI s B Ls, 4 o 3 i 408 & 09 0
BRoEEMREMER, 600 “$HER" AHLH, ¥
BB LR TREMOGTENH AR, & GE M HREF RN
TRRHTH, Fh4T8 “AERFE",

(W) AEEEPHFAFHNA

3. TRBTHAREANS, THPFBAFHAE %
K" RAEYM, A3-SENXNBEHICHMER, HFERPE
ERTHESEE, ¥RELSHCHELNER LABALH
R, MEASITHPEAEHC LRk, AAEFHHMEE
M, RUKEER, L Hih, FRABK, ThBH0oEEY
A, BRAIFERTRELFBETHNE, BHRPEN 25
KEED | LXRERFRFEBERBALE Hie, Aoy Tk
—REEFRRAAE TR, RERIT RSO E S FHTEY
¥R, EUETRBS¥REAFHRHH Rt F oy - RFHTF
BHFHEURFAIHRELETENE, FRARPIHEXE®
AEWBE PRI EOTERE, dFHREHBRYAEH
B, ¥RABFMIRAULERHFTUERLRBE T,

4. RABDFHARNE, XS4 EBDTF 85090 3%,
RXEBREREFTFHEMETENTHER, BAMRAD LM &
RRARIFH, BAPYERALLUHBRFTIN, LR AT
RHEIWEFR, THARLARER, 828, &, W, £2
R ¥BFHPODRTETHFNS R, A0 F AN TR

_13_

[image: image12.jpg]RUL ERENRRGRAKE, tAEH, tHEATHRAN
ATBEAREPARKRLZSRAAABNASHE, F £
ATHERTRER, A FRAARSLARBOATH, HAA
ARREETHRARS, BERSEA, BHER, BRAK
URRABRENTONHEE, REFFAAAIHRHLEHT
TMERBEREAANIEA, REARSRIAR “F¥4H
TIRE". WEA¥LBATFHNERHIE, RARLFBIH
BRATREANFLRAGGRKFHE, I S4B TBRRERL
EXH, ANERFLBTHNS IR IRERESR,

(B) BACH ARRENH

IS. WREEXAEERNH, SAKTTASNERRE
R EREFELE, $PSARGEAERIANEEARS S
RAFERANERERIERNPEREHAE, BRI S
&Fﬁ%m%;##&&%%@l%&ﬁﬁ%ﬁf#imlﬁ.
HRIFREBREFEMTRARA IR RTRAK, 2RE S
FRARAL, BHEAFREE (RX, X¥8) FRARAAL,
FRBEFRAASIFAANERLNS, FIHLSEN L ag
EAGHEE, FRTFAARBRRAF AR A% R i o
FARYEERHK,

6. REFRREAH. S+ ARRREDE, kB Hs
ﬁ%ﬁi&iﬁiﬁ&lﬁcQi#ﬁﬁé%&ﬁﬁﬁggg
l\ﬁ&ﬁﬁWﬂﬂ.Eé#ﬁ&&ﬁﬁﬂ$#&t§%.i&

._14..

[image: image13.jpg]RELW, TREXEHERTS B WA ATHE £ (5 5
YEAR B & 804 G RO RIPERFALM G ¥4 5 6 % v
fir o 47 B AT 2 WL A KAYEBAEAE & G, o
EH, G HREIEHG R AR S #
*#W%ﬁwmkﬁéﬁﬁﬁﬁﬁﬁt¢,ﬁ%m%ﬁ@ﬁ%ﬁ
EXEMBENENGEOTHN, PEHFRRE NG AL AE A
BN, BLWMTERAMGINH, # /7K HERUH 89
BMERIAT, BEREMRABZEE I HRBUMAFRERL BB
ML, HEEHGH, RESFTHAE T T URM,

=, AARH

FAREARATRERUBROH T TR, FERELRA
MAHEANSREA LM TARBIHSEAT, SHtHE
FPEWATRBNBEE AN ERUETH I, RFRIB AR E
B, BAFRRAHYSREEPEREE, wERERE, XN
(] 4 B B i X W R

pik, BrrBCHEOE
B ALEEH, SHRRY,

e ——
ARDFRADT 2016 11 A 10 B K
- 15 -

	共青团东莞市委办公室                 2017年3月29日印发